
1 
 

 

COMUNE DI INVERUNO 
Città Metropolitana di Milano 

 

 
 
 

DETERMINAZIONE N. 516 DEL 10/12/2024 
Settore N.4 : Finanze e Personale 

 
 
Proposta n. 561 

 
OGGETTO:  PROGRESSIONI ECONOMICHE ORIZZONTALI - ANNO 2024  

NOMINA DELLA COMMISSIONE 
 

IL RESPONSABILE  
del Settore N.4 : Finanze e Personale 

 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 6 in data 12/06/2024, con il quale, con decorrenza 12/06/2024 e 
fino al 31/12/2024, al sottoscritto Responsabile del Settore Finanze e Personale, sono state attribuite 
le funzioni di cui agli artt. dal n. 16 al 21 del C.C.N.L. Funzioni Locali 16/11/2022; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 31/07/2023 immediatamente eseguibile, 
avente ad oggetto “Presentazione ed approvazione del DUP 2024-2026.”; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 41 del 21/12/2023 immediatamente eseguibile, 
avente ad oggetto “Approvazione della nota di aggiornamento al Documento Unico di 
Programmazione (DUP) 2024-2026 e del Bilancio di Previsione per gli esercizi 2024-2026”; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 09/01/2024 immediatamente eseguibile avente 
ad oggetto “Approvazione Piano Esecutivo Di Gestione 2024”; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 98 del 26/09/2023 immediatamente 
eseguibile avente ad oggetto “Autorizzazione alla delegazione trattante di parte datoriale per la 
sottoscrizione del contratto collettivo integrativo 2023-2025-parte normativa”; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 43 del 11/04/2024 immediatamente 
eseguibile avente ad oggetto “Indirizzi alla delegazione trattante di parte datoriale per la  
destinazione risorse aggiuntive al fondo per le risorse decentrate per il personale non dirigente per 
l’anno 2024” 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 31/10/2024 immediatamente 
eseguibile avente ad oggetto “Autorizzazione alla delegazione trattante di parte datoriale per la 
sottoscrizione del contratto collettivo integrativo 2024-2026 - parte economica” 
 
 



COMUNE DI INVERUNO 
Determina N. 516 del 10/12/2024 

2 

 

VISTA la determinazione n. 449 del 14/11/2024 avente ad oggetto “Approvazione avviso selezione 
per le progressioni economiche orizzontali - anno 2024”; 
 
Vista la determinazione n. 494 del 04/12/2024 avente ad oggetto “Progressioni economiche 
orizzontali - anno 2024 - rettifica e riapertura dei termini”; 
 
RITENUTO di dover nominare la Commissione per la valutazione dei requisiti soggettivi 
che hanno presentato domanda per le progressioni economiche orizzontali;  
 
DATO ATTO di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in 
posizione di conflitto d’interesse per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi del Piano 
Anticorruzione Legge 190/2012; 
 
DATO ATTO che si procederà agli obblighi di pubblicazione dei dati nella sezione 
Amministrazione Trasparente istituita nel sito web comunale, in conformità a quanto previsto 
dall’art. 23 del D. Lgs. 33/2013 e dall’art. 1 c.32 della Legge 190/2012; 
 
RITENUTO di esprimere parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147 
bis del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 smi circa la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa 
nell’adozione del presente atto; 
 
PRESO ATTO che il responsabile del servizio finanziario ha espresso parere favorevole in ordine 
alla regolarità contabile e attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 
18/08/2000, n. 267 smi; 
 
VISTO il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i; 
 
VISTO lo Statuto dell’ente; 
 
 

D E T E R M I N A  
 
Di nominare come da prospetto che segue la commissione esaminatrice per la selezione delle 
Progressioni economiche orizzontali anno 2024 con le seguenti persone: 
 

• Dott.ssa Picone Concetta Responsabile del Settore Affari Generali Welfare e Cultura in 
qualità di Presidente; 

• Dott. Nebuloni Umberto Funzionario Amministrativo Contabile Ufficio Personale in 
qualità di Componente effettivo; 

• Dott. Scillieri Giuseppe Istruttore Amministrativo Contabile Ufficio Segreteria in qualità di 
segretario verbalizzante; 

 
 
 

IL RESPONSABILE  
DEL Settore N.4 : Finanze e Personale 

Dott.Ssa Elisabetta Scarcella 
 

    
 



COMUNE DI INVERUNO 
Determina N. 516 del 10/12/2024 

3 

 

PARERE ESPRESSO IN APPLICAZIONE DEL D.LVO N. 267 DEL 18/08/2000 ART. 147 bis  
 
Il sottoscritto Dott.Ssa Elisabetta Scarcella Responsabile del Settore N.4 : Finanze e Personale, accertata la 
propria competenza ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs n. 267 del 18/08/2000 smi. 
 

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 
 
ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs 18/08/2000, n. 267 smi e attesta la regolarità tecnica e la correttezza 
dell’azione amministrativa del presente atto. 
 

IL RESPONSABILE  
DEL Settore N.4 : Finanze e Personale 

Dott.Ssa Elisabetta Scarcella 
 

 
 
 

 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di


